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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,889,080.00 442,050.00 4,025,519.204,467,569.20

2,268,000.00 92,000.00 1,821,390.00Sueldos Básicos 1,913,390.00

38,400.00 0.00 38,400.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

38,400.00

189,000.00 0.00 267,400.00Decimotercer Mes 267,400.00

189,000.00 0.00 152,400.00Decimocuarto Mes 152,400.00

22,680.00 0.00 22,680.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

22,680.00

648,000.00 0.00 792,000.00Dietas 792,000.00

300,000.00 50,050.00 498,240.00Jornales 548,290.00

0.00 300,000.00 315,001.00Beneficios 615,001.00

234,000.00 0.00 118,008.20Contratos Especiales 118,008.20

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,392,824.54 1,514,361.35 2,988,430.924,502,792.27

10,000.00 0.00 40,000.00Viáticos Nacionales 40,000.00

297,185.66 28,446.68 278,737.98Suministro de Energía 
Eléctrica

307,184.66

3,000.00 0.00 3,000.00Telefonía Fija 3,000.00

400,000.00 0.00 490,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

490,000.00

237,103.76 0.00 177,103.76Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

177,103.76

150,000.00 0.00 150,000.00Servicios Jurídicos 150,000.00

80,000.00 0.00 108,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

108,000.00

55,000.00 0.00 75,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

75,000.00
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50,000.00 0.00 50,546.15Primas y Gastos de Seguro 50,546.15

60,000.00 142.72 59,857.28Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Internet 50,000.00

80,000.00 0.00 135,000.00Ceremonial y Protocolo 135,000.00

1,870,535.12 1,485,771.95 1,321,185.75Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,806,957.70

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 965,000.00 38,523.00 909,017.59947,540.59

100,000.00 0.00 100,000.00Productos de Papel y Cartón 100,000.00

180,000.00 0.00 212,540.59Llantas y Cámaras de Aire 212,540.59

100,000.00 140.00 99,860.00Tintas, Pinturas y Colorantes 100,000.00

100,000.00 0.00 0.00Gasolina 0.00

200,000.00 34,936.00 285,064.00Diésel 320,000.00

100,000.00 1,075.00 68,925.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

75,000.00 1,002.00 33,998.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

35,000.00

60,000.00 1,370.00 58,630.00Repuestos y Accesorios 60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,817,060.50 514,880.50 8,625,535.069,140,415.56

3,060,513.36 34,040.00 3,441,305.67Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,475,345.67

600,000.00 22,256.00 352,744.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

375,000.00

5,156,547.14 458,584.50 4,831,485.39Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,290,069.89
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,554,181.81 873,111.49 5,170,471.366,043,582.85

3,204,181.81 873,111.49 3,990,471.36Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,863,582.85

250,000.00 0.00 130,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

130,000.00

0.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

1,000,000.00

50,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

20,618,146.85 3,382,926.34 21,718,974.13Total: 25,101,900.47
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